
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ПИЧАЕВСКОГО РАЙОНА 

 

П Р И К А З 

 

 17.08.2022 с. Пичаево                    № 168 

 

Об участии образовательных организаций Пичаевского района в 

социологическом исследовании 

 
 

В соответствии с письмом управления образования и науки Тамбовской 

области от 29.07.2022 «1.06-10/4042 «Об участии в социологическом 

исследовании», в целях получение актуальной информации о трудностях, 

потребностях, образе жизни современных подростков, в том числе на 

выявление проблем взаимодействия несовершеннолетних с родителями и 

педагогами, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям образовательных организаций (Акатушев, Раннев): 

1.1 провести исследование до 15 сентября 2022 года. Анкеты для 

заполнения и подробные инструкции для участников исследования 

размещены на сайте http://rospodros.ru/polls.; 

1.2 обеспечить участие респондентов в соответствии со следующей 

квотой и целевой аудиторией: 

- «Подростки»: обучающиеся в возрасте от 14 до 17 лет включительно 

– не менее 45 человек от каждой общеобразовательной организации; 

- «Педагоги»: руководители 100% образовательных организаций, в том 

числе организаций дополнительного образования детей; советники директора 

по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 

объединениями 100% образовательных организаций; 

- «Педагоги»: педагоги, классные руководители, педагоги 

дополнительного образования – не менее 20 сотрудников от каждой 

образовательной организации; 

- «Родители»: председатели школьных родительских комитетов 100% 

образовательных организаций. 

- «Родители»: родители (законные представители) обучающихся от 12 

до 17 лет включительно – не менее 25 человек от каждой образовательной 

организации. 

1.3 информацию о проделанной работе направить до 20.09.2022 года на 

эл. адрес obraz27048@yandex.ru по форме согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего инспектора 

отдела образования Дильдину М.А. 

 

 

 Начальник отдела образования 

 администрации района          Т.Н. Свищёва 

http://rospodros.ru/polls
mailto:obraz27048@yandex.ru


Наименование муниципального 
образования / наименование 

 государственной  

образовательной организации 

Кол-во  подростков, 
принявших  участие 

в социологическом 

исследовании 

Кол-во  
руководителей, 

принявших  участие 

в социологическом 
исследовании 

Кол-во советников, 
принявших 

участие 

в социологическом 
исследовании 

Суммарное кол-во 
педагогов, 

принявших 

участие 
в социологическом 

исследовании 

Суммарное кол-во 
родителей, принявших 

участие 

в социологическом 
исследовании 

      

      

 


